الشرعیات

گوجرانوالہ
ماہنامہ

جلد: ۲۸ / شماره: ۴ / اپریل ۲۰۱۷ء مطابق رجب المرجب ۱۴۳۸ھ

مؤسس: ابوعمار زاہد الراشدی O مدیر مسئول: محمد عمار خان ناصر

۲ محمد عمار خان ناصر دینی مدارس میں عقلی علوم کی تعلیم خطرات
۴ ڈاکٹر محی الدین غازی اردو تراجم قرآن پر ایک نظر-۲۹ آراء و افکار
۱۰ اسد احمد اعطاف حسین اسلامی دنیا میں عقلی علوم کا زوال: عہد زریں اور عہد تاریک
۱۵ پیٹر برجر اعاصم بخش علم سماجیات: دعوت نامے کی باطلی؟

دیکھنے کی چیز یہ ہے کہ ایسے بیشتر مقامات پر بنین کا لفظ مال یا اس کے ہم معنی لفظ کے
ساتھ آیا ہے۔

اس سلسلے میں بنیادی بات یہ ہے کہ ترجمہ میں اس فرق کی رعایت بہت ضروری ہے جس فرق کا اہتمام خود قرآن
مجید میں بہت خاص طریقے سے کیا گیا ہے۔

قرآن مجید کی اشاعتوں سے متعلق معلومات

مجھے ہندوستان میں قرآن کریم کی ۱۲۷۳ھ [۱۸۵۷ء] سے قبل کی طباعتوں اور سب سے
پہلی اشاعتوں، جو ۱۸۰۰ء کے قریب کی ہیں، کے متعلق معلومات کی ضرورت ہے۔ اہل علم سے
گزارش ہے کہ اپنی معلومات سے نوازیں اور میری راہ نمائی فرمائیں۔

(مولانا) نور الحسن راشد کاندھلوی

مفتی الہی بخش اکیڈمی، کاندھلہ، ضلع مظفرنگر، یو پی (انڈیا)

nhrashidkandhlavi@yahoo.com